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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2024년도 본예산 일반회계

부서: 칠암도서관
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 164,580 176,860 △12,280

칠암도서관 164,580 176,860 △12,280

200 세외수입 42,900 50,500 △7,600

210 경상적세외수입 42,900 50,500 △7,600

211 재산임대수입 3,100 1,500 1,600

211-02 공유재산임대료 3,100 1,500 1,600

○공유재산 사용료(칠암)(컬러복합기, 유료사물함) 1,600

○공유재산 사용료(화정)(컬러복합기) 1,500

212 사용료수입 39,800 49,000 △9,200

212-09 기타사용료 39,800 49,000 △9,200

○도서관 부대시설 사용료 10,000

○화정생활문화센터 어울림 대관시설 사용료 4,800

○도서관(칠암,화정)평생학습강좌 수강료 수입 25,000

500 보조금 121,680 126,360 △4,680

510 국고보조금등 93,600 97,200 △3,600

511 국고보조금등 93,600 97,200 △3,600

511-02 지역균형발전특별회계보조금 93,600 97,200 △3,600

○공공도서관 개관시간 연장지원(칠암) 46,800

○공공도서관 개관시간 연장지원(화정) 46,800

520 시ㆍ도비보조금등 28,080 29,160 △1,080

521 시ㆍ도비보조금등 28,080 29,160 △1,080

521-01 시ㆍ도비보조금등 28,080 29,160 △1,080

○공공도서관 개관시간 연장지원(칠암) 14,040

○공공도서관 개관시간 연장지원(화정) 14,040



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 칠암도서관
정책: 칠암도서관 운영
단위: 교육센터 조성 (단위:천원)

칠암도서관 3,672,205 1,451,654 2,220,551

균 93,600

도 28,080

시 3,550,525

칠암도서관 운영 2,310,980 542,159 1,768,821

교육센터 조성 94,608 128,515 △33,907

독서진흥활동(칠암) 35,324 54,981 △19,657

201 일반운영비 32,960 48,405 △15,445

03 행사운영비 32,960 48,405 △15,445

○독서교실 운영 590

－강사수당 390

－운영 물품 구입 200

○현장 체험학습 운영 1,720

－강사수당 1,400

－운영 물품 구입 320

○방학특강 운영 2,520

－강사수당 1,440

－운영 물품 구입 1,080

○계층별 독서회 운영 2,040

－강사수당 1,560

－운영 물품 구입 480

○대상별 인문학교실 운영 2,900

－강사수당 2,400

－운영 물품 구입 500

○도서관 주간 및 독서의 달 행사 운영 3,800

－강사수당 1,500

－기획공연 행사 1,800

－운영 물품 구입 500

○예술 특성화 프로그램 운영 7,200

－강사수당 5,760

－운영 물품 구입 1,440

○문화가 있는날 프로그램 운영 2,500

－강사수당 900

－공연비 1,000

－운영 물품 구입 600

○아빠랑 책이랑 놀자 운영 750

－강사수당 350

－운영 물품 구입 400

○청소년 미래 직업 멘토링 3,540

－강사수당 2,760

－운영 물품 구입 780

○작은도서관 운영지원 3,040
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65,000원*6명

200,000원*1회

35,000원*20회*2분기

8,000원*20회*2분기

120,000원*6회*2분기

90,000원*6회*2분기

65,000원*8회*3개반

20,000원*8회*3개반

120,000원*2명*10회

100,000원*5회

500,000원*3회

900,000원*2회

250,000원*2회

120,000원*48회

60,000원*24회

150,000원*6회

1,000,000원*1회

100,000원*6회

35,000원*2명*5회

80,000원*5회

230,000원*6회*2분기

130,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 칠암도서관 운영
단위: 교육센터 조성 (단위:천원)

－협력 프로그램 강사수당
1,690

－운영 물품 구입 650

－역량강화교육 강사수당
700

○재능기부 프로그램 운영 800

－운영 물품 구입 800

○북스타트 프로그램 운영 460

－운영 물품 구입 460

○독서진흥행사 홍보용 현수막 제작
1,100

301 일반보전금 2,364 6,576 △4,212

11 행사실비지원금 1,104 2,416 △1,312

○독서진흥행사 참가자 급식비
1,000

○작은도서관 관계자 역량강화교육 참가자
급식비 104

14 기타보상금 1,260 4,160 △2,900

○독서·SNS 이벤트 물품 구입
600

○북스타트프로그램 자원봉사자 실비보상금
660

평생학습강좌 운영(칠암) 59,284 73,534 △14,250

201 일반운영비 49,276 68,854 △19,578

01 사무관리비 1,176 3,004 △1,828

○평생학습강좌 모집용 현수막 제작 456

○평생학습강좌 운영 소모품 구입
600

○음반 저작권 사용료 120

03 행사운영비 48,100 65,850 △17,750

○평생학습강좌 강사수당 48,100

－성인강좌 강사수당
31,265

－영유아ㆍ초등강좌 강사수당
16,835

405 자산취득비 10,008 4,680 5,328

01 자산및물품취득비 10,008 4,680 5,328

○강의실 가구 교체 10,008

－수강용 책상 4,248

－수강용 의자 5,760

도서관환경정비 1,855,425 208,311 1,647,114

칠암도서관 시설유지관리 256,425 208,311 48,114

101 인건비 10,354 15,063 △4,709

04 기간제근로자등보수 10,354 15,063 △4,709

○청사경비업무 기간제근로자 인건비(칠암) 10,354
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65,000원*13개소*2회

50,000원*13개소

700,000원*1회

100,000원*8회

230,000원*2분기

55,000원*20회

8,000원*25명*5회

8,000원*13명

10,000원*10명*6월

11,000원*5명*6주*2분기

200,000원*3분기

10,000원*12개월

65,000원*13강좌*37회

35,000원*13강좌*37회

212,400원*20개

120,000원*48개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 칠암도서관 운영
단위: 도서관환경정비 (단위:천원)

－기본급 10,080

－4대보험료 274

201 일반운영비 146,071 191,348 △45,277

01 사무관리비 31,680 34,660 △2,980

○방역소독 위탁 대행 수수료
1,760

○전기안전관리 대행수수료
10,200

○소방안전관리 대행수수료
2,640

○승강기안전관리 대행수수료
1,800

○청사 무인경비용역 대행수수료
3,600

○승강기 정기검사 수수료
130

○실내공기질 측정검사 수수료
1,000

○도시가스 정기검사 수수료
150

○자가용 전기설비 안전진단 수수료
1,000

○제3종시설물 정기점검
3,000

○도서관 및 공연장 청소용품 구입비
6,400

02 공공운영비 114,391 156,688 △42,297

○소방협회비 50

○소방시설 유지관리비
2,000

○승강기 유지관리비 1,000

○실외조경 유지관리비
15,000

○관용차량 유지관리비
1,326

○관용차량 유류비
2,865

○관용차량 자동차세 50

○관용차량 보험료 500

○도서관 및 공연장 소규모 수선비 및 자재구
입 14,000

○전기요금 56,000

○도시가스요금(공연장)
12,000

○상·하수도요금 9,600

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000
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10,500원*2시간*2명*30일*8월

17,090원*2명*8월

440,000원*4회

850,000원*12월

220,000원*12월

150,000원*12월

300,000원*12월

130,000원*1회

1,000,000원*1회

150,000원*1회

1,000,000원*1회

1,500,000원*2회

800,000원*8월

50,000원*1회

2,000,000원*1식

1,000,000원*1대

5,000,000원*3회

13,260,000원*10%

1,719원*(15,000km/9km)

50,000원*1회

500,000원*1회

14,000,000원*1식

7,000,000원*8월

1,500,000원*8월

1,200,000원*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 칠암도서관 운영
단위: 도서관환경정비 (단위:천원)

○도서관 도장, 도배 및 바닥재 교체 공사 100,000

칠암도서관 그린리모델링 사업 1,599,000 0 1,599,000

401 시설비및부대비 1,599,000 0 1,599,000

01 시설비 1,549,000 0 1,549,000

○칠암도서관 그린리모델링 공사비 1,549,000

02 감리비 50,000 0 50,000

○칠암도서관 그린리모델링 감리비 50,000

문화센터운영 139,000 22,000 117,000

공연장 운영(칠암) 51,000 6,000 45,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○공연장 시설장비 유지비
2,000

○조명 및 음향시설 유지비
4,000

405 자산취득비 45,000 0 45,000

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

○공연장 무대 조명 구입
35,000

○공연장 음향장비 구입
10,000

기계실 운영(칠암) 88,000 16,000 72,000

201 일반운영비 8,000 16,000 △8,000

02 공공운영비 8,000 16,000 △8,000

○전기실 및 발전기 유지비
2,000

○펌프 및 모터 수선비 3,000

○기계실 시설장비 유지비
3,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○비상발전기 교체 80,000

정보센터 조성(칠암) 221,947 183,333 38,614

자료실 운영(칠암) 201,102 153,078 48,024

201 일반운영비 143,067 38,678 104,389

01 사무관리비 143,067 38,678 104,389

○인쇄물 제작 및 소모품 구입
1,350

○도서 정리용 소모품 구입
2,400

○자료실 정기간행물 구입 12,615

－종이 신문 825

－전자 신문 2,475

－잡지 9,315
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2,000,000원*1개소

4,000,000원*1식

35,000,000원*1식

10,000,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

80,000,000원*1식

450,000원*3회

800,000원*3회

55,000원*5종*3분기

82,500원*10종*3분기

11,500원*90종*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 칠암도서관 운영
단위: 정보센터 조성(칠암) (단위:천원)

○RFID용 태그 구입 2,000

○RFID용 키퍼 구입 250

○RFID용 독서회원카드 구입
810

○RFID 도서관리시스템 유지보수
4,322

○실내조경 유지관리비 4,320

○칠암도서관 물품 이전 · 보관비 115,000

405 자산취득비 58,035 112,300 △54,265

01 자산및물품취득비 5,535 22,300 △16,765

○장애인 독서보조 장비 5,535

－독서확대기 4,000

－음성증폭기 550

－화면낭독SW 985

02 도서구입비 52,500 90,000 △37,500

○도서구입 52,500

전자도서관 운영(칠암) 20,845 30,255 △9,410

201 일반운영비 20,845 30,255 △9,410

01 사무관리비 8,845 12,255 △3,410

○디지털자료실 PC 수리 및 전산용품 2,800

○디지털자료실 VOD(웨이브온) 서비스 이용료
2,164

○디지털자료실 좌석관리시스템 유지보수비 3,881

02 공공운영비 12,000 18,000 △6,000

○통신요금(위성방송, 유선방송, 무선인터넷)
12,000

화정글샘 도서관 운영 981,158 532,207 448,951

찾아오는 도서관운영 90,276 97,666 △7,390

독서진흥활동(화정) 53,156 54,226 △1,070

201 일반운영비 49,420 49,962 △542

03 행사운영비 49,420 47,592 1,828

○계층별 독서회 운영 3,420

－강사수당 3,120

－운영 물품 구입 300

○도서관 체험학습 운영 1,550

－강사수당 1,400

－운영 물품 구입 150

○북스타트 프로그램 운영 1,200

－운영 물품 구입 1,200

○독서교실 운영 1,380

－강사수당 780

－운영 물품 구입 600

○문학 특성화 프로그램 운영 5,950
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400원*5,000매

50원*5,000매

900원*900매

92,600,000원*7%*8/12월

540,000원*8월

4,000,000원*1대

550,000원*1대

985,000원*1식

15,000원*3,500권

33,800원*8유저*8월

1,500,000원*8개월

65,000원*48회

50,000원*6회

35,000원*40회

5,000원*30회

200,000원*2개*3기

65,000원*6명*2회

300,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 화정글샘 도서관 운영
단위: 찾아오는 도서관운영 (단위:천원)

－성인 프로그램 강사수당
5,750

－운영 물품 구입 200

○가족 공감 프로그램 운영 1,950

－강사수당 1,800

－운영 물품 구입 150

○숲에서 놀자 운영 2,240

－강사수당 1,840

－운영 물품 구입 400

○도서관 주간, 독서의 달 행사 운영 6,380

－강사수당 2,760

－기획공연 행사 2,000

－운영 물품 구입 1,620

○문화가 있는 날 운영 3,360

－강사수당 2,760

－운영 물품 구입 600

○개관시간 연장 프로그램 운영 2,760

－강사수당 2,760

○작은도서관 운영지원 사업 3,630

－협력 프로그램 강사수당
2,730

－운영 물품 구입 280

－역량강화교육 강사수당
620

○청소년 기획단 청출어람 운영 1,100

－역량강화교육 강사수당
450

－운영 물품 구입 650

○청소년 진로 탐색 프로그램 운영 5,900

－청소년 진로 및 학습 코칭
1,480

－청소년 진로 독서회 강사수당
1,200

－청소년 진로 특강 강사수당
2,220

－운영 물품 구입 1,000

○창의미디어실 프로그램 운영 3,600

－미디어 아카데미 프로그램 강사수당
3,600

○음악이 흐르는 도서관 운영 5,000

－공연 행사 비용 4,000

－운영 물품 구입 1,000

301 일반보전금 3,736 4,264 △528

11 행사실비지원금 1,200 400 800
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230,000원*25회

100,000원*2회

120,000원*3명*5회

30,000원*5회

230,000원*2명*4회

100,000원*4회

230,000원*12회

500,000원*4회

270,000원*6회

230,000원*12회

50,000원*12회

230,000원*12회

65,000원*3회*14개소

20,000원*14개소

310,000원*2회

150,000원*3회

65,000원*10회

370,000원*4회

120,000원*10회

370,000원*6회

100,000원*10회

150,000원*24회

1,000,000원*4회

250,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 화정글샘 도서관 운영
단위: 찾아오는 도서관운영 (단위:천원)

○독서진흥행사 참가자 급식비
800

○작은도서관 관계자 역량강화 교육 참가자
급식비 400

14 기타보상금 2,536 3,864 △1,328

○북스타트 자원봉사자 실비보상금
1,584

○자원봉사자 실비보상금(시민주도형재능기
부) 352

○SNS 이벤트 물품 구입
600

평생학습강좌 운영(화정) 37,120 43,440 △6,320

201 일반운영비 37,120 43,440 △6,320

01 사무관리비 2,200 2,880 △680

○평생학습강좌 모집 홍보물 제작
800

○평생학습강좌운영 소모품 구입
1,400

03 행사운영비 34,920 40,560 △5,640

○평생학습강좌 강사수당
23,400

○특별강좌 강사수당
11,520

쾌적한 도서관 환경조성 479,189 237,375 241,814

화정글샘도서관 시설유지관리 479,189 237,375 241,814

101 인건비 15,437 15,063 374

04 기간제근로자등보수 15,437 15,063 374

○청사 경비업무 기간제근로자 인건비(화정) 15,437

－기본급
15,120

－4대보험료 317

201 일반운영비 255,752 221,412 34,340

01 사무관리비 71,252 66,912 4,340

○방역소독 위탁대행수수료
2,400

○냉·난방기 관리 대행수수료
10,200

○전기안전관리 대행수수료
10,200

○소방안전관리 대행수수료
3,000

○승강기안전관리 대행수수료
1,920

○청사 무인경비용역 대행수수료
2,400

○CCTV유지관리 대행수수료
4,800

- 7 -

8,000원*25명*4회

8,000원*25명*2회

11,000원*3명*2개*8주*3기

11,000원*2명*2회*8월

10,000원*5명*12월

200,000원*4회

350,000원*4회

65,000원*18강좌*20회

120,000원*12강좌*8회

10,500원*2시간*2명*30일*12월

13,180원*2명*12월

400,000원*6회

850,000원*12월

850,000원*12월

250,000원*12월

160,000원*12월

200,000원*12월

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 화정글샘 도서관 운영
단위: 쾌적한 도서관 환경조성 (단위:천원)

○승강기 정기검사 수수료
140

○실내공기질 측정검사 수수료
880

○자가용 전기설비 정기검사 수수료
1,000

○물탱크 청소비 1,000

○도서관 청소용품 구입
9,600

○정수기 임차료(화정)
3,000

○공기청정기 임차료(화정)
4,512

○비데 임차료(화정)
3,600

○칼라복사기 임차료(화정)
3,120

○제3종시설물 정기점검
3,000

○실내조경 유지관리비 6,480

02 공공운영비 184,500 154,500 30,000

○소방협회비 50

○소방시설 유지관리비 2,000

○승강기 유지관리비 3,000

○전기·기계·방송시설 유지관리비 4,000

○기계실 발전기 가동 연료비 500

○공기조화장치 청소 및 필터 교체비 5,000

○실외조경 유지관리비
5,400

○펌프 및 모터 수선비 2,000

○냉·온수 세관 및 보수 1,000

○도서관 외벽 유지보수비 1,000

○도서관 바닥 유지보수비 1,000

○전기실 및 발전기 유지관리비 3,000

○그린빗물시설 유지관리비
1,100

○냉·난방기 유지관리비 3,000

○도서관 전열설비 수선
5,000

○도서관 공기정화 자동제어 수선
3,000

○전기 요금 108,000

○상·하수도 요금 7,200

○통신요금 24,000

○네트워크 유지보수 5,250

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000
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140,000원*1회

880,000원*1회

1,000,000원*1회

500,000원*2회

800,000원*12월

50,000원*5대*12월

47,000원*8대*12월

25,000원*12대*12월

260,000원*1대*12월

1,500,000원*2회

540,000원*12월

50,000원*1회

2,700,000원*2회

550,000원*2회

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

9,000,000원*12월

600,000원*12월

2,000,000원*12월

65,625,000원*8%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 화정글샘 도서관 운영
단위: 쾌적한 도서관 환경조성 (단위:천원)

01 시설비 30,000 0 30,000

○옥상 방수보수 공사
30,000

405 자산취득비 178,000 0 178,000

01 자산및물품취득비 178,000 0 178,000

○화정글샘도서관 주차관제시스템 구축 120,000

○화정글샘도서관 3층 강의실 냉난방기 교체 58,000

화정생활문화센터 어울림 운영 289,833 0 289,833

쾌적하고 활기있는 생활문화센터 운영 289,833 0 289,833

101 인건비 39,840 0 39,840

04 기간제근로자등보수 39,840 0 39,840

○청사 청소업무 기간제근로자 인건비 39,840

－기본급 29,580

－주휴수당 5,128

－연차유급수당 1,184

－4대보험 3,948

201 일반운영비 235,233 0 235,233

01 사무관리비 99,800 0 99,800

○민간협의체 회의수당
1,800

○홍보물(안내 리플렛 등)제작
1,800

○웹자보 메이크 서비스 사용권 구입 600

○음원 스트리밍 서비스 이용권 구입
660

○사무용품(복사용지 등)구입 2,500

○운영물품 구입 15,000

○문화로운 활기생활 소책자 제작 1,800

○열람용 잡지 구입 4,800

○전자신문 구독료 4,800

○방역소독 위탁 대행수수료
2,400

○냉·난방기 관리대행수수료
10,800

○전기안전관리 대행수수료
6,000

○소방안전관리 대행수수료
3,000

○승강기 안전관리 대행수수료
2,400

○청사 무인경비 용역 대행수수료
2,400

○주차관제시스템 유지관리 대행수수료
7,920
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30,000,000원*1식

49,300원*25일*12월*2명

49,300원*52주*2명

49,300원*12일*2명

35,890,400원*11%

100,000원*9명*2회

900원*2,000부

55,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*6회

900,000원*12월

500,000원*12월

250,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

660,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 화정글샘 도서관 운영
단위: 화정생활문화센터 어울림 운영 (단위:천원)

○정수기 및 비데 임차료
7,200

○공기청정기 임차료
6,000

○컬러복사기 임차료
3,120

○청소용품 구입 9,600

○물탱크 청소 1,000

○실내조경 유지관리비
4,200

02 공공운영비 112,993 0 112,993

○네트워크 장비 유지관리비(공공망 등) 1,393

○전기요금 34,200

○상하수도 요금 6,000

○냉·난방용 가스 요금
48,000

○통신요금 18,000

○실외조경 유지관리비
5,400

03 행사운영비 22,440 0 22,440

○상설 전시 운영 3,600

○기획 프로그램 등 강사수당
14,400

○소모임 활성화 워크숍 강사수당
4,440

301 일반보전금 1,200 0 1,200

14 기타보상금 1,200 0 1,200

○SNS 이벤트 물품구입
1,200

405 자산취득비 13,560 0 13,560

01 자산및물품취득비 13,560 0 13,560

○잡지서가(5단) 구입 500

○빔 프로젝터(이동형) 구입
1,760

○태블릿 PC 구입 4,500

○전자신문 열람용 키오스크 구입
5,000

○전자피아노 구입 1,800

정보센터조성(화정) 121,860 197,166 △75,306

자료실 운영(화정) 114,804 189,606 △74,802

201 일반운영비 38,269 35,656 2,613

01 사무관리비 38,269 35,656 2,613

○어린이 안전교육 교육비
300

○도서 정리용 소모품 구입
4,860
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600,000원*12월

50,000원*10대*12월

260,000원*12월*1대

800,000원*12월

500,000원*2회

350,000원*12월

2,850,000원*12월

500,000원*12월

4,000,000원*12월

1,500,000원*12월

2,700,000원*2회

300,000원*12월

150,000원*8회*12월

370,000원*12회

10,000원*10명*12월

500,000원*1대

1,760,000원*1대

450,000원*10대

5,000,000원*1대

300,000원*1회

1,215,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 화정글샘 도서관 운영
단위: 정보센터조성(화정) (단위:천원)

○RFID용 태그 구입 4,000

○RFID용 키퍼 구입 500

○RFID용 독서회원카드 구입
2,160

○자료실 정기간행물 구입 11,860

－종이신문 2,200

－잡지 9,660

○PC 부품 및 소모품 구입
2,700

○RFID 도서관리시스템 유지보수
9,606

○노트북대여반납기 유지보수
2,283

405 자산취득비 76,535 152,150 △75,615

01 자산및물품취득비 1,535 62,150 △60,615

○장애인 독서보조 장비 1,535

－음성증폭기 550

－화면낭독SW 985

02 도서구입비 75,000 90,000 △15,000

○도서구입 75,000

전자도서관 운영(화정) 7,056 7,560 △504

201 일반운영비 7,056 7,560 △504

01 사무관리비 7,056 7,560 △504

○디지털존 전산소모품 구입
600

○디지털존 PC 수리 2,400

○디지털존 웨이브온 서비스 이용료
4,056

행정운영경비(칠암도서관) 380,067 377,288 2,779

균 93,600

도 28,080

시 258,387

기본경비 118,328 126,118 △7,790

기본경비 118,328 126,118 △7,790

201 일반운영비 78,320 88,720 △10,400

01 사무관리비 75,590 87,020 △11,430

○도서관 운영위원회 참석수당
770

○전국 도서관 워크숍 세미나 참가비 1,000

○야간 및 휴일근무자 급식비
12,650

○야간 및 휴일근무자 급식비(공무직)
720

○당직비(재택_칠암)
7,260
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400원*10,000매

50원*10,000매

900원*2,400매

55,000원*10종*4분기

11,500원*70종*12월

225,000원*12월

120,074,000원*8%

25,360,000원*9%

550,000원*1대

985,000원*1식

15,000원*5,000권

150,000원*4분기

120,000원*10대*2회

33,800원*10명*12월

70,000원*11명*1회

550,000원*23명

8,000원*1명*90일

30,000원*1명*242일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 행정운영경비(칠암도서관)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○당직비(재택_화정)
10,980

○당직비(일직_칠암) 7,920

○당직비(일직_화정)
12,120

○도서관 이용 안내문 제작
1,620

○음수기 임차료(칠암)
2,800

○공기청정기 임차료(칠암)
3,760

○비데 임차료(칠암) 3,000

○컬러복사기 임차료(칠암)
2,080

○기본 사무용품 구입 5,850

○기타수용비 3,060

02 공공운영비 2,730 1,700 1,030

○도서관협회 학회비(4종) 2,230

○우편 이용 수수료 및 택배비 500

202 여비 29,808 28,512 1,296

01 국내여비 29,808 28,512 1,296

○부서공통 기본업무추진여비
29,808

203 업무추진비 9,000 7,686 1,314

03 시책추진업무추진비 3,000 1,800 1,200

○도서관 운영활성화 업무추진비 3,000

04 부서운영업무추진비 6,000 5,886 114

○부서운영 업무추진비
6,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급 업무수행경비 1,200

인력운영비 261,739 251,170 10,569

균 93,600

도 28,080

시 140,059

인력운영비(공공도서관 개관시간 연장지원(칠암)) 128,252 125,585 2,667

균 46,800

도 14,040

시 67,412

101 인건비 115,542 113,139 2,403

균 40,500

도 12,150

시 62,892
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30,000원*1명*366일

60,000원*2명*66일

60,000원*2명*101일

1,200원*450부*3개소

50,000원*7대*8월

47,000원*10대*8월

15,000원*25대*8월

260,000원*1대*8월

108,000원*23명*12월

250,000원*2개소*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 행정운영경비(칠암도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

03 공무직(무기계약)근로자보수 115,542 113,139 2,403

○도서관 연장운영 인건비 115,542

－기본급 81,000

균 40,500

도 12,150

시 28,350

－정액급식비 5,040

－직무수당 6,300

－시간외수당
6,660

－연차보상비
2,952

－정근수당 4,050

－명절휴가비 8,100

－가족수당 1,440

304 연금부담금등 12,710 12,446 264

균 6,300

도 1,890

시 4,520

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 12,710 12,446 264

○4대 보험료 12,710

균 6,300

도 1,890

시 4,520

인력운영비(공공도서관 개관시간 연장지원(화정)) 133,487 125,585 7,902

균 46,800

도 14,040

시 72,647

101 인건비 120,258 113,139 7,119

균 40,500

도 12,150

시 67,608

03 공무직(무기계약)근로자보수 120,258 113,139 7,119

○도서관 연장운영 인건비 120,258

－기본급 81,000

균 40,500

도 12,150

시 28,350

－정액급식비 5,040

－직무수당 6,300

－시간외수당
10,656

－연차보상비
2,952
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2,250,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

175,000원*3명*12월

18,500원*10시간*3명*12월

12,300원*8시간*3명*10일

675,000원*3명*2회

1,350,000원*3명*2회

40,000원*3명*12월

115,542,000원*11%

2,250,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

175,000원*3명*12월

18,500원*16시간*3명*12월

12,300원*8시간*3명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 칠암도서관
정책: 행정운영경비(칠암도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

－정근수당 4,050

－명절휴가비 8,100

－가족수당 2,160

304 연금부담금등 13,229 12,446 783

균 6,300

도 1,890

시 5,039

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 13,229 12,446 783

○4대 보험료 13,229

균 6,300

도 1,890

시 5,039
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675,000원*3명*2회

1,350,000원*3명*2회

60,000원*3명*12월

120,258,000원*11%
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